
平成２６年１１月１７日 

保護者 各位 

越前町立城崎小学校 

校長  真木 省博  

第２学期保護者会・子育て相談会のご案内 

晩秋の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動にご理解とご支援を賜りお礼申し上げます。 

つきましては，みだしの保護者会を下記の通り実施いたします。２学期のお子様の学校生活の様子をお

知らせしたり、家庭生活の様子をお伺いしたりする大切な機会です。是非ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

  

記 

1. 期 日   平成２６年１２月１８日(木) 

※ 年度はじめの予定では 19日（金）でしたが、都合により、18日に変更します。 

2. 日 程     ９：３０～１０：１５  全学年 授業参観 

      １０：３０～１１：３０  保護者全体会  パソコン室 

※ 学校評価説明、生徒指導について、保護者トーク＆ゲーム 

        ※ 児童は授業をしております。 

      １１：４０        保護者とともに下校（スクールバスも運行します） 

      １３：００～       個人懇談（各教室）   

子育て相談（和室）・健康相談（保健室）＜希望者対象＞ 

 

3. 子育て相談・健康相談について 

当日、越前町教育支援センターの教育相談員による「子育て相談会」・本校養護助教諭による「健康

相談会」を実施いたします。相談を希望される方は気軽に申し込みください。 

悩みの例 (学習面以外で) 

 登校しぶり・しつけ・落ち着きのなさ・友だちがいない・無気力・いじめ・母子分離・

ゲーム脳暴力やうそ・金銭感覚・指しゃぶり・夜尿・言葉づかい・食事やマナー 

 健康上の心配事   等 

 

相談の時間は 1時間程度です。右側の申し込みに必要事項を記入し、12月 5日（金）までに、封筒に

入れて担任にご提出ください。 

   

4. その他 

① 子どもたちは、保護者の方とともに下校します。 下校状況について、12月 5日(金)までに、右記

の用紙でお知らせください。どうしても、ご都合がつかないご家庭のお子様は、11:40発のスクー

ルバスで帰ります。 

② 授業参観のときの保護者の方の車は、学校下の駐車場に駐車してください。体育館前駐車場は、ス

クールバス駐車場になります。ご協力をよろしくお願いいたします。 

③ 個人懇談の順番や時間帯については、後日担任より通知いたします。 

④ 個人懇談は，５分前には各教室前までお越しください。懇談の時間は多少前後しますが、ご了承く

ださい。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切 り 取 り 線 

 

（  ）親子で一緒に下校します。 

（  ）都合がつかないので、スクールバスで下校させます。 

 
  児童名              (   学年) 

 

  保護者名                 印 

 

申し込み締め切り １２月５日（金） 

相 談 会 申 込 書 

             申し込み締め切り １２月５日（金）    

 

○ 下記のとおり 

（   ） 教育相談員による 子育て相談会を申し込みます。 

（   ） 養護教諭による 健康相談会を申し込みます。     

※ どちらかに○をつけてください。 

               児童名(   学年)                  

               保護者名                  印    

 

○ 相談内容   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ 希望時間 (   :   )頃 ～ (   :   )頃 

※ 原則として個人懇談の後です。正式に決定後連絡します。 

 

 



 


